N. 843.

**Achilles Ratti**  
**Mariano Fulman, epo Lublinensi**

Varsaviae, 22 VI 1919.

*Certiozem eum reddit de petitione sororum Congregationis a Visitatione, quae intercessionem suam expetiverunt, ut monasterium ipsarum Lublinense, olim ab auctoritatibus imperialibus Russicis ablatum, eis restitueretur, et rogat epum Lublinensem, ut hoc negotium, id est monasterii a sororibus Visitationis recuperandi, considerare velit seque edoceat, quid sibi ea in re videatur.*

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1257r N.prot. 1256.

Excellentissimae D.ne,

Favorem praebente et scriptis commendante Eminentissimo Cardinali Bourne, Sorores Visitationis, quae sunt in Anglia (Roselands, Walmer, Kent), me rogant, ut eas adiuvem ad recuperandam domum suam, quam olim occupabant Lublini, quaeque nunc in usum hospitalis militaris adhibetur<sup>529</sup>. Videtur enim hodierna superiorissa Domus Anglicae<sup>530</sup> superstes esse (nec fortasse unica) ex iis sororibus, quae per Gubernium Russiacum olim e domo Lublinensi per vim eiectae sunt. Si redire possent in dioecesim et

<sup>527</sup> Autographum huius epistolae, quae hic separatim non publicatur, servatur in AV, Arch. Nunz. Vars. 191 f. 974r. Cfr. Tab. 1.

<sup>528</sup> Aepus Eugenius Pacelli, cfr. ANP LVII/1, notam 13, p. 6.

<sup>529</sup> Cfr. N. 820.

<sup>530</sup> S. Maria Caietana Łukaszewicz, cfr. ANP LVII/2, notam 217, p. 99.

civitatem tuam, hoc certissime non esset sine magno fructu spirituali, praeter enim quam alia existentibus adderetur domus orationis et perfectionis christianae, nova etiam habens adiumenta ad christianam educationem puellarum, de qua Sorores in Anglia bene et praeclare in dies merentur.

Si bene intelligo, quae mihi dicuntur, iam sub initio occupationis Austriacae superiorissa Visitationis Varsaviensis obtulit vel afferri fecit Rev.mo D.no Administratori D.no Kwiek scriptam memoriam seu petitionem nomine sororum Visitationis Anglicae ad finem dictae domus recuperandae<sup>531</sup>.

Gratus ero Excellentiae Tuae, si voluerit indicare mihi, quid de tota re Ipsa sentiat, et quid possibile credat et quam via quibusque modis procedendum esse putet; gratior etiam, si brevi tempore per Excellentiam Tuam id fieri potuerit, cum videam Cardinalem Londinensem de dicto negotio valde esse sollicitum<sup>532</sup>.

Interim obsequia mea exhibeo et ex corde me commendo *etc.*

Achilles Ratti  
 Visitator Apostolicus

N. 844.

**Achilles Ratti**  
**card. Petro Gasparri**

Varsaviae, 23 VI 1919.